
  

Expediente n.º: GEX 5240/2024 

Procedimiento: Contrato de Servicios  
Abierto Simplificado Abreviado 

Interesado: Ayuntamiento Fuente Obejuna 

 

DECRETO 

 

Visto que es necesario realizar la contratación de prestación del SERVICIO DE 

TRANSPORTE DE MATERIALES, RESIDUOS A PIE DE OBRA Y DE 

MAQUINARIA CON CONDUCTOR PARA ACTUACIONES PUNTUALES EN 

CAMINOS Y VÍAS PUBLICAS DEL AYUNTAMIENTO DE FUENTE 

OBEJUNA, SUBVENCIONADO POR EL PLAN PROVINCIAL DE 

REACTIVACIÓN ECONÓMICA PARA LAS ENTIDADES LOCALES DE LA 

PROVINCIA DE CÓRDOBA, PLAN DIPUTACIÓN INVIERTE. (Ejercicio 2024) 
 

 

 A la vista de las características del contrato que se pretende adjudicar:  

 

Tipo de contrato: Contrato del Servicio 

Objeto del contrato: prestación del servicio de transporte de materiales, residuos a pie de obra 

y de maquinaria con conductor para actuaciones puntuales en caminos y vías públicas del 

Ayuntamiento de Fuente Obejuna, subvencionado por el plan provincial de reactivación 

económica para las entidades locales de la provincia de Córdoba. 

Procedimiento de contratación: abierto simplificado 

abreviado 
Tipo de Tramitación: ordinaria 

Código CPV:  

- Lote 1: Maquinaria con conductor: 16.730 € más 3.513,30 € de IVA. 

43200000-5 Servicio de maquinaria con conductor 

43300000-6 Servicio de maquinaria en obra 

44613800-8 Servicio de contenedores para residuos en obra  

60181000-0 Alquiler de camiones con conductor  

60182000-7 Alquiler de vehículos industriales con conductor 

 

Duración de la ejecución: La duración del contrato es hasta el 31 de Diciembre de 2025. 

 

 

A la vista de las características y del importe del contrato se propone la 

adjudicación mediante procedimiento abierto simplificado abreviado. 

 

Examinada la documentación que la acompaña, visto el informe de Secretaría, y 

de conformidad con lo establecido en la Disposición Adicional Segunda de la Ley 

9/2017 de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público, por la que se transponen al 

ordenamiento jurídico español las Directivas del Parlamento Europeo y del Consejo 

2014/23/UE y 2014/24/UE, de 26 de febrero de 2014, 

Código seguro de verificación (CSV):

p
ie

_
fir

m
a

_c
o

rt
o

_d
ip

u
_

0
1

4DD9FE0617E13F646438

Firmado por Alcaldesa Srª. Dª MELLADO RUIZ SILVIA el 23-10-2024

Doy Fe Secretario/a Srª. Dª MAHEDERO AGREDANO MARIA ISABEL el 23-10-2024

4DD9 FE06 17E1 3F64 6438
Este documento es una copia en papel de un documento electrónico. El original podrá verificarse en
https://www.fuenteobejuna.es



  

Expediente n.º: GEX 5240/2024 

Procedimiento: Contrato de Servicios  
Abierto Simplificado Abreviado 

Interesado: Ayuntamiento Fuente Obejuna 

 

 

 

 

     RESUELVO 

 

PRIMERO.- Iniciar el expediente para la contratación descrita en los antecedentes 

mediante procedimiento abierto simplificado abreviado. 

 

SEGUNDO.- Justificar la celebración del contrato por los siguientes motivos: necesario 

realizar un contrato de servicio consistentes en el alquiler de maquinaria con conductor, 

así como los servicios de transporte de materiales, residuos y contenedores a pie de 

obra, con empresas especializadas. 

 

TERCERO.- Ordenar la redacción de los pliegos de cláusulas administrativas 

particulares y de prescripciones técnicas que han de regir el contrato y el proceso de 

adjudicación. 

 

CUARTO.- Que por la Intervención municipal se haga la retención de crédito, que 

acredite que existe crédito suficiente y adecuado para financiar el gasto que comporta la 

celebración del contrato. 

 

QUINTO.- Dar cuenta de todo lo actuado a esta Alcaldía para que resuelva lo que 

proceda. 

 

   Fuente Obejuna fechado y firmado electrónicamente 

Código seguro de verificación (CSV):

p
ie

_
fir

m
a

_c
o

rt
o

_d
ip

u
_

0
1

4DD9FE0617E13F646438

Firmado por Alcaldesa Srª. Dª MELLADO RUIZ SILVIA el 23-10-2024

Doy Fe Secretario/a Srª. Dª MAHEDERO AGREDANO MARIA ISABEL el 23-10-2024

4DD9 FE06 17E1 3F64 6438
Este documento es una copia en papel de un documento electrónico. El original podrá verificarse en
https://www.fuenteobejuna.es


